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Mikronjesia :

"LARECT" shpk

Pasgyrat Financiare te Vitit 2012

Periudha 01/01/2012 - 31/12/2012

Periudha Periudha
N r i Y ¥ .
Nr AKTIVET Shenime .
Raportuese Fara arghese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 1
I Akiivet monetare 2 355,368 655,830
B~ Banka 3 36,974 2.239]
B Arka 4 318,534 642,591,
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 464,234 414,317
b Kerkesa te arketushme 6 1,560 231.063
Te tjera te arketushme ( Tatin fitimi) 7 SS\?SS‘J 183.254
i
Te tjera te arketushme(Shteti tvsh) 378,791 1 0y
i B [nstumenta e (era financiare dhe borxhi 8 0 03
Debitore e tjere 9 01 0
3 Inventari 10 0! O
B Lendet e para 1 01 01
B Prodhim ne proces 12 | 04 !
B Produkie te gatshme 13 ' B 0
i B Mallra per rishitje 14 0! 0]
B Parapagesa per firnizime 15 0 0
| b 16 0 0
= 17 0§ 0
|
11 AKXTIVET AFATGJATA 18 650,000/ 01
! Aktive afaigjata materiale 19 i 6SO,GOG§ )
> Toka 20 0 0!
B Ndertesa 21 0! o)
. - " | ] f
B Makineri dhe paisje 22 ; 0O
B Myete iransporti 650,000
; B Aktive yera afat grata materiale 23 0 (i
; ; :
! . 3 ;
2 Aktive te tjera afaigjata 24 0 (i
! !
% |
Totahh Aktiveve| 25 1,469,542
|
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Mikronjesia : "LARLECT" shpk
Pasgyrat Fipanciare te Vitit 2012

Periudha 01/01/2012 - 31/12/2012

Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime \
Raportuese Pura ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 26
1 Huamarjet 27 0 0
| B Overdratiet bankare 28 0 A ]
: B Huamarrje afat shkuata 29 01 f'i§
é 2 Detyrimet tregetare 30 ‘ 1,909,621, 5|
B Te pagueshme ndaj furnitoreve 31 55‘\'),0{‘;0%
B Te pagueshme ndaj punonjesve 32 1.327,3 ,"v?)é
! b Detyrime per Sigurime Shoqg. Shend. 33 | 27 342;
! B Detvrime taitnnore per TAP-in 34 : 3,478 ’ 7.800]
; ¥ Detyrime tatimore per Tatim £1imin 35 i n U
. B Detyrinie (atimore per Tvsh-ne 36 ‘ DE 68.264
r b Dedvrime tatnmore per Tatimin ne Burim 377 H b
B Krediore te tere 38 13,500 0
i g Parapagimet ¢ arketuara 39 0! 0
| - 40 2 |
x ‘ | g
I PASIVET AFATGJATA ano | |
1 Huat afatgjata 42
| B 43
2 Te yera alaigjata 44 [
B> 45
il KAPITALI 46 -440,079% -569,728
|
| Kapitali i Pronarit 47 100,000] 100,000
2 Filimi (Humbja) e vitit financiar 48 AT 24")2,{\.(38'.
Fitimet ¢ pashperndara (896,797}
x Rzerva te tjera
‘ 3 Terheqiet e Pronarit 49 j -
|
Totali Pasiveve 50 1,469,542 1,070,147!




MVikronjesia  "LAREC!T shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

Periudha 01/01/2012 - 31/12/2012

o Periudha Periudha
Nr Pershkrimi 1 Elementeve
Raportuese Para ardhese
{ Te ardhurat
1 Te ardhura nga shitjet 1,279,250 2,272,933
B mallrat 0 0
B produktet 0
L B sherbimet 1,279,250
{ 2 Nga veprimtarite e shirytezimit 0
; i B fitimet nga shitja e AAGIM+AATIM 01
i ‘ B fitimet nga Investimet pasuri patundeshme 0 !
i B gjobat per vonesa 0] 0
, b ndn’ﬁhlmet ne kursin e kembimit 0| 0
I ¥ Interesa bankare 21} ?
i b o
' 3 Ndryshimi ne inventarin e prod gateshime e punes ne proces 0 G;
‘ 4 Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 0 Qi
[ 1T Shpenzimet
: I Mailrat,lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore 84,000 641,667
i 5 Shpenzime te (jera nga veprimtarite e shirytezimit qe nuk lidhen me 75.000 ;‘
| © veprimiarine kryesore: i )
B shpenzimet pér mbajijen e llogarive 0
f # késhillim, shpenzimet pér zyrén, sigurimet, 01
B shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punés kérkimore LE
¥ shpenzimet e lidhura me krijimin e provizioneve ”{ i
P shumat e parashikuara pér llogarité e arkérueshme t& dyshimta etj x’)
5 B humbjen nga shitje ataigjata materiale dhe invesiimeve né akuve € patundshime (,
B gjobave dhe ndéshkimeve, humbja neto gé vien nga ndryshimi i kursit (¢ kémbini 0 T
B udryshimet né vierén e kérkesave pér t'u arkémar dhe detyrimeve ndaj furnitoréve 0 i
B shpenzime qeraje 75,000
B Komisione bankare~, -ardhura nga interesat 0 ;
3 Shpenzime per personelin 965,866 1,37
| ¥ pagat 827.652 1.177.560;
| [ Shperblimet
| 7 Pagat per lejet vjetore e i
1 Festal dhe kompensime te yjera monetare dhe jo monetare !
B sigurimet shogerore 138,214 196,653
B sigurimet per pension 0
4 Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0!
5 Shpenzime te tjera 0 0
Totali shpenzimeve ( shumat ) 1,124,866] 2,015,8801
[l | Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 154,384 257.053!
Te ardhurat dhe shpenzimer financiare nga njesite e kontrolluara 5
b T¢€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (10,329
= B Pitimet (hurnbjet) nga kursi i kémbimi U
v Totali 1 t€ ardhurave dhe shpenzimeve financiare {10,329)
AY Ehiiimi (humbja) para tatimit 144,055
13} penzimet e tatimit mbi fitimin 14,406
| VI §Sitimi (humbja) neto e vitit financiar 129,649
& ¢
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SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARL

Shogtria  LARECT shpk

Adiesa : Gun 7Za, Shkoder
NIiPi™ K 6090/002 Q

Statust @ Shoqén Ortakesh

Moncdha Leke

Penudha e raportimit viti financiar 1 janar - 31 dhjetor 2012.
Mbyvlur me 31.12.2012 te shprehura ne leke.

Permbajta:

+ Polinkat kontabel dhe te dhena te pergjishme.

|

.

“* Shpjegime per zerat e Pasqyrave Financiare.
% Shenime te tiera spjeguese.

ARECT” shpk gjate vitit 2012 ka patur si objekt veprimtaric TRANSPORT UDHETARESIHL. Koutributet jane
lu‘('%lshl private .
Sepruntaria e shogerise rregullohet sipas ligiit per shoqeite tregetare Ligy Nr. 9901 date 11.0:4.200¢

Pasayrat [nanciare jane pergatitur né bazé (& standarteve kombétare (& kontabilitetit, mbi bazen ¢ parimit (¢

ntertaliteut. Ato siguromé njé pasqyrim (€ vérteté e 1€ besueshém (€ pérlormancés, ndryshimeve né pozicioned
linanciare dhe (& Huksit (& parasé.

-1 I z*“{)rmi«fmu 1 paergushem

sel 1 aplikuar: SKK ne Shqiperi konkretisht(SKK 15).

Buazat ¢ pergatities se PF : T'e drejtat dhe detyrimet ¢ konstatuara(SKK 15).

Parmnet dhe karakterisiikat cilesore te perdorura per hartimin e PF: (SKK 15)

Satsionel

A NJESIA FKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajiur ne Hogarite ¢ saj aktivet, pasivel dhe transal
ckonomike te veta.

by VIIIMESIA ¢ veprimtarise ckonomike te nyesise tone raportuese eshie e siguruar duke mos pasur e plan
ose nevoje per nderprerjen e aktivitetit e saj.

o) KOMPENSIM midis nje akavi dlic nje pasivi nuk ka ,ndersa midis te ardhurave dhe shipenvi
Vekens e rastet ge lggohen nga SKK.

L 1 B ) k )
1RAN}‘“!7”: UDHETARESH
Kooty GURI 21
TEL® .30 24 22 190



‘_ “LARECI"shpk Shenime Spjeguese

1S

&) KUPTUESHMERIA ¢ Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te gene te ¢

kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitshme dhe t¢ mjaftueshnwe
l\um,«bll .

¢} MATERIALITETT eshie vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vet
per '/.u'zumulc1‘i;xlu,
 BLESULSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka g SR 3T

duke sbatuar parimet ¢ meposhune:
= Parmun ¢ paragiges me besnikert.
Paritnm e perparesise se permbajyes ckonomike mbi formen ligjore.

s Panmin ¢ paanshimenise pa asnje inlluencim te gellimeshem.

s Parmun ¢ maturise pa optimizem te tepruar dhe pa nen dhe mbivleresim te gellimshern.
¢« Panmm ¢ plotesise duke paragitur nje pamje te vertete ¢ te drejie te PI
.

Parimine gendrueshmertse per te mod ndryshuar plotkat dhe metodat kontabel.
A-Il: Polhiikat Kontabel:

“ Nostoja ¢ inventareve: Metoda ¢ mesatares ponderuar(SKK 1; 15)

< Veresii fillestar 1 AAM @ Vieresimi me kosto historike

e T e

= Vieresini ne vazhdimest : Kosto minus amortizimin ¢ akumuluar(SKK5; 21).

hpegime per zerat e Pasqyrave Financiare.

Aknvet Afat Shkurtera:

I MJETI T MONETARE.

Stpas pasgpyrave financiare kemi kéto & dhéna:

Vitet | w019 9011 Ndryshimet |
J}I\jclm rmoneiare 355.308 655.830) |
, ‘ Derivatet ¢ akuveve hnanciare per tregtim |
4 Deri R
122 | Akuve Le mbajlura per (reglin B
| Shuma 1.2 355.308 655.830) |

Ne llogarie ¢ hikuiditeve me 31.12.2012 jané pérlshiré ogarité si mé poshté:

»ne Hogan prand bankave 36.774 leke
nie Hog me leke 36.774 leke
Mijciet ne Hogart ne arké né leke 318.5314 leke.

Rregpstrm [illestarcshié béré me leké, pér wasaksionet me
valutd,

leké dhe me valuté me kurs fiks pér transaksionet me

"

LJERA AFAT SHKURTER FINANCIARY.
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“LAREC!I"shpk Shenime Spjeguese

TR

ve financiare kemi kéto (¢ dhénas

Aktive 1 gera afatshkurtra financiare/Vitet L2012 0 2011 ~ Ndryshimi |
Kirkesa & arketueshime 1.560 231.063 !
o 1\(11\;5« (¢ (era (¢ arkétueslnme 162,671 183.954

trumente (¢ yera borxdn

| In\umm (¢ era hnanciare

| 511\ ma 1.3 464.234 | 414317 ]
sa (@ arketueshme = 1560 leké, pérfagésomé [aturunet ¢ palikuiduara gjaté vt 20120 Jand HUBE

ueshnie,

1 72 /

jera (& arkétueshme = 462,674 leké. N¢ két€ Grup jand pérlshiré Hogarité ¢ buxheut ¢ jand debuore

balancat jané né leké.

adhicnie tatom Gt U - 83.888  lcké

F«li:!c{i A SRR A0 10100 o T — - 378.791 leke.

Recoistrimi fillestar éshté béré sipas dokumentacionit (¢ paguar pér paradhéniet ¢ tatim [, parashisuar nga
DT pér vitin Imanctar 2011

Shiett pér tatimin mbi itmin mbetet derdhje parapagim né vierén 65.000 leké.

Shiett tvsh mbetet giendje debitore = 878.791 leké. Kjo giendje ka ardhur per arsye te importit tenje Aucbuzt per

can e shoqerise.
INVENTARL

Sipas pasqyrave hnanciare kemi kéto @ dhéna

vioato dhenat nuk kemit giendje.
PARAPAGIMET DHE SHPENZIME TE SHTYRA Nuk ka.
A }x TVET AFATGIATA MATERIALE.

s basgyrave hnanciare kemi kéto 1é dhéna:
= ESpss—e— 5 N . . N1 C ) ; ) 1
l Akuive alatgjata material/Vitet 2012 2011 Ndryshimet

= o !
Makmert dhe paisje ' ‘

,, Mjete transport 650.000 0 650.000
L Shuma 2.2 { 650.000 | $650.000 650000

N¢ &8 grup (€ pasqyrave fmanciare jané pérfshire:
Nje aatobus I blere nga firma , kurse te tjeret jan marre me gera te zakonshme.
HUATE DHE PARAPAGIMET.

Sipas pasqyrave hnancare kemi kéto (€ dhéna.

tuat dhe parapagimet/Vitet 2012 2011 Ndryshimet ﬁl
ki Té 5 agueshme ndaj furnitoreve 550.000 | 0 |
yagueshme nday punonjesve 1.327.359 | 1.536.169 0
"imvs Latimore 18.762 | 35.142 |
1

1.909.621 | 1.639.875 269.7 16 |

LART " SH.P.K.
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‘LARECI"shpk Shenime Spjeguese

5§ S 5

S5.3.0 Detyrimet ndaj lumitoreve jane per blerjen e nje Autobuzi ne fund te vitit 2012.

! Detyrimet (¢ pagueshme ndagy punonésve  jané pakesuar me 209.110 leké né krahasim me 2011,

1
H

3.3.3 Detyrimet tatimore pérfshiné Hogarité debitore pér sigurime dhe ap:

Shteti detyrim pér sigurimé shoqérore.. ... 15.2814 leké.
Shitet tating mbi (¢ ardhurat ¢ punésimit............... 3.478

1L1\C
Detvrin pér sigurime shogérore mbetel muaji Dlyetor 2012 ¢

HUATE AFATGJATE.

Sipas pasqyrave Imanciare kemi kéto 1€ dhéna: Nuk ka hua shogeria

2. RAPITALET EVETA.
Sipas pasgyrave [nanciare kemi kéto 1€ dhéna:
L 5.1 | Vitet 2012 [ 2011 Ndryshimet |
Kapitali I Pronarit 100.000 100.000 |
Reverva (@ gjera 24.401 21.101 |
Fitiniet e pashipémdara (6941.129) (896.797) R
{ Fitim / humbja e vitit financiar 129.6:19 202.668 _W‘
 TOTALL (440.079) (H09.728) |
Kapitah aksionier I nénshkruar dhe 1 derdhur éshté 100.000 leké. Viera nominale ¢ mjé pjesé éshué 1000 leke.
Fapitalet ¢ veta jané negative si rezultat I humbjes sé vitie 2009-2010.,
% Shenime per Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpnezimeve.
{Shenim PASH 1) Ter Ardhurat rezultojne nga:
Shenim PLASH L2) Shpenzimet : Madhra lende te para dhie sherbime qe takome akavitent kryesor jane ...
Shpenzime personeli ; Pagat dhe kontribut 1 sigurimeve shogerore nga punedhensi.
Shpenzime amortizimi ; Ammortzimi eshte Nogaritur drejie sipas metodes linecare dhe vieres neto, nuk
wnortizim mbi normal hskale.
Kostot e tjera te shivytezimit pasqyrome shpenzime si me poshte:
e ardhura dhe shpenzimet nga interest paragiten per shumen neto te interesave te paguara dhe te ltuara.
Rezultau eshite Hogaritur drejte.

SHENIME TE TTERA SPJEGUESE.
behen rregullime nuk ka,

K4 IO TS Rd.

Najarje te ndollura pas bilaneit nuk ka,

ADMINISTRATORI

S0 Yead % 1= - . WYY Sy <5 ¥iy
¢ alatin ¢ pagesés e ka dert me 20 janar 20

Nyane te ndodhura pas dates se bilancit per e cilat behen rregullime, dhe ngarj ete ndodhura per e cilat nuk

Cabine materiade te ndodhura ne periudhat kontabel t¢ meparshme te konstatuara gjate perudhes raportuese dhic



